
 
 

 
1 

 

 
Autorádio NCS-RS107  umožňuje poslech rádia v pásmech AM a FM a také 

přehrávat hudební soubory mp3 z paměťových karet micro SD a flash 

disků. Pomocí funkce Bluetooth lze telefonovat bez držení mobilu v rukou 

a také bezdrátově přehrávat hudbu z telefonu. 

Návod k instalaci a obsluze autorádia NCS, model: 
NCS-RS107 
 
OBSAH BALENÍ: 
1. Autorádio NCS-RS107, 
2. Plechové klíče pro demontáž radia,  
3. ISO konektory 
4. Dálkové ovládání (bez baterie)* 
5. Klíče pro demontáž radia                  
6. Návod 

 

 

NÁVOD NA MONTÁŽ 
 
Upozornění! Před samotnou instalací zařízení si pečlivě přečtěte tento návod, abyste správně připojili rádio ke stávající 
elektroinstalaci automobilu a předešli možným problémům spojeným s nesprávnou instalací a používáním (např. vybití baterie, 
ztráta dříve uložených rádiových stanic a další nastavení). Nedodržení pokynů může mít za následek poškození zařízení v 
důsledku nesprávného připojení! 

 
Před vlastní instalací budete potřebovat:  

• měřič napětí (voltmetr) nebo zkoušečku napětí, 
• plochý šroubovák.  

 

1. Instalace zařízení: 
 

a) Odstraňte kovový montážní rámeček (konzoli) tak, že jemně vyhnete 
velké kovové destičky na obou stranách zařízení a poté vysuňte rám 
z těla autorádia. 
 

b) Zasuňte kovový rámeček (konzoli) do otvoru pro rádio (většinou ve 
středovém panelu-palubní desky) ve vozidle. Pro zamezení volného 
pohybu přístroje v otvoru, ohněte malé jazýčky kovového rámečku 
nejlépe pomocí šroubováku, jak je znázorněno na fotografii níže.  

 



 
 

 
2 

 

c) Zkontrolujte, zda konektory napájecích, signálových (reproduktorů) a anténních kabelů vašeho vozu pasují do 

příslušných zdířek v rádiu, jak je znázorněno na obrázku níže. Pokud tvar konektorů ve voze neodpovídá zásuvkám rádia 

- viz bod 2. 

 

 

 

 

 

Upozornění! Konektor nainstalovaný v autě se může být stejný jako zásuvka rádia, ale to nezaručuje správné připojení 
rádiového přijímače! Za tímto účelem je bezpodmínečně nutné zkontrolovat uspořádání pinů v konektoru ve Vašem voze a 
porovnat je s jejich uspořádáním v zásuvce rádia - tento aspekt je popsán v další části návodu (viz níže). V případě 
nesprávného připojení může dojít k problémům s vybíjením baterie, ztrátě dříve uložených rádiových stanic a dalších 
nastavení a v krajním případě může dojít k trvalému poškození rádia a ztrátě záruky! 

d) Porovnejte piny v konektorech ve vašem autě s popisem níže: 

 

 

 

 

 

 

UJISTĚTE SE, ŽE JE ROZMÍSTĚNÍ PINŮ VE VAŠEM VOZE TOTOŽNÉ UMÍSTĚNÍM VÝŠE! 

 

•     Nezapínejte zapalování. Najděte + 12V napětí v napájecím konektoru (kabelový svazek v autě) přiložením testeru na další                 
        kolíky.Nejčastěji to je žlutý drát. Zkontrolujte, zda je pozice + 12V napájecího kabelu shodná s pozicí v rádiové zásuvce –     
        viz.  žlutý kolík č. 1 v napájecí zásuvce (B). 
 

 Najděte +12V napětí objevující se po nastartování zapalování. Otočte klíčkem zapalování do polohy "zapalování" (nezapínejte motor), 
podobně přiložte zkoušečku napětí na další piny, dokud nenajdete druhý vodič s napětím + 12V. Nejčastěji je to červený drát. Zkontrolujte, 
zda je pozice + 12V napájecího kabelu shodná s pozicí v rádiové zásuvce - viz červený kolík č. 3 v napájecí zásuvce (B). 
 

 Najděte uzemnění (mínus) v napájecím konektoru automobilu. Obvykle to je černý nebo hnědý drát. Zkontrolujte, zda je 
poloha záporného vodiče (zem) stejná jako poloha v rádiové zásuvce - viz černý kolík č. 4 v napájecí zásuvce (B). 

 

Popis konektorů 

1 Audio výstup (RCA) – levý 

2 Audio výstup (RCA) – levý 

3 Signálová zásuvka ISO 

4 Anténní zásuvka 

5 Audio výstup (RCA) – pravý 

6 Audio výstup (RCA) – pravý 

7 Napájecí zásuvka ISO 

A – Signální konektor B – Napájecí konektor 

1 Reproduktor pravý, zadní (-) 1 Napájení trvalé + 12V 

2 Reproduktor pravý, zadní (-) 2 Napájení zesilovače/antény 

3 Reproduktor pravý, přední (-) 3 Napájení ze zapalování +12V 

4 Reproduktor pravý, přední (+) 4 Kostra (-) 

5 Reproduktor levý, přední (-)     

6 Reproduktor levý, přední (+)     

7 Reproduktor levý, zadní (-))     

8 Reproduktor levý, zadní (-))     



 
 

 
3 

 

 Propojte napájející modrý kabel (pin č. 2) s rádia s příslušným instalačním kabelem do auta, pokud: 

 Je automobil vybaven externím napájením antény (nejčastěji to je také modrá kabel), 

 Chcete zapojit a používat zesilovač anténního signálu (v prodeji samostatně), 

 Chcete používat externí audio zesilovač.  

 
Nezapojujte, pokud nebudete používat. 
 

e) Po provedení výše uvedených kroků a kontrole, že všechny kolíky v konektoru automobilu jsou uspořádány stejným 

způsobem jako v zásuvce rádia, připojte napájecí konektor automobilu k rádiu. 

f) Připojte signálový (reproduktorový) konektor - zásuvka č. 3. 

g) Anténu zapojte do příslušné zásuvky (zásuvka č. 4) na rádiu. Pokud má váš vůz jiný anténní konektor než je na rádiu, 

použijte vhodný anténní adaptér (v prodeji samostatně). 

h) Autorádio umožňuje volitelně připojit další reproduktory nebo zesilovač pomocí RCA kabelů. 

i) Zasuňte rádio do rámečku umístěného do palubní desky a můžete ho začít používat!  

 

Enjoy your ride! 

 

 

2. Co dělat, pokud obsazení kolíků konektoru automobilu neodpovídá obsazení kolíků rádia nebo tvar 
zástrčky automobilu neodpovídá tvaru konektoru rádia? 
 

V tomto případě je potřeba vyrobit  převodník - adaptér. 
Použijte k tomu přiložené ISO konektory (tyto zástrčky jsou 
přímo určené do rádia a mají příslušné obsazení pinů). Pro 
"volné" dráty je potřeba vyrobit zástrčku, která je vhodná pro 
vaše auto (v prodeji samostatně). Použijte schéma uspořádání 
kolíků z bodu 1. d). 

 
 
 
 
 

 
 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


